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Studiemodell Vestlandslegen - statusrapport fra prosjektarbeidet 

Bakgrunn 
På møte i fakultetsstyret 22. januar 2020 (sak 8/20) ble det gjort følgende vedtak om fakultetets 
oppfølging av Grimstadutvalgets rapport med tanke på studieplanarbeid i medisin: 

Fakultetsstyret vedtar oppstart av studieplanarbeid for studiemodell Vestlandslegen i samsvar med 
saksforelegget. Dekanatet får fullmakt til å oppnevne representanter i gruppene som skal utgjøre et 
utredningsutvalg, herunder sammensetning av en prosjektgruppe. Videre gis fullmakt til å utarbeide 
et detaljert mandat for gruppene, bygd på prinsippene som er presentert.   
En statusrapport fra prosjektarbeidet fremlegges for fakultetsstyret i møte september 2020.  

I løpet av vårsemesteret 2020 ble prosjektet organisert i tråd med føringene i styrevedtaket, og vi gir 
her en orientering om arbeidsgrupper, mandat og progresjon i arbeidet. Avslutningsvis ser vi 
nærmere på utviklingen i saken om økning av studieplasser i medisin i et nasjonalt perspektiv, og 
hvilke økonomiske konsekvenser dette har for fakultetet og UiB.  

Arbeidsgrupper og mandat  
Det er oppnevnt ledere og representanter i tre arbeidsgrupper for Vestlandslegen, som samlet utgjør 
et utredningsutvalg;  

Arbeidsgruppe 1: Bergen 1 - 3  
Gruppen ledes av Arne Tjølsen (UiB, Institutt for biomedisin), og øvrige representanter er: 
Camilla Tøndel (UiB, Klinisk institutt 1), Esperanza Diaz (UiB, Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin), Rita Ladstein (Helse Bergen), Mette Vesterhus og Jesper Blomqvist   
(Haraldsplass Diakonale Sykehus), Pia Nome (student), Birger Norderud Lærum (Bergen kommune, 
kommunal helse- og omsorgstjeneste), Hans Flaatten (UiB, Det medisinske fakultet, Enhet for læring), 
Olav Tenstad (UiB, Programutvalg for medisinstudiet). Vararepresentanter: Babar Eide Khan 
(student) og Trond Egil Hansen (Bergen kommune, kommunal helse- og omsorgstjeneste).     

Arbeidsgruppe 2: Stavanger 4 – 6  
Gruppen ledes av Knut Øymar (UiB, Klinisk institutt 2 – Helse Stavanger), med øvrige representanter 
slik: Edvin Schei (UiB, Institutt for global helse og samfunnsmedisin + Enhet for læring MED) Hans-
Peter Marti (UiB, Klinisk institutt 1), Marit Bakken (Haraldsplass Diakonale Sykehus), Elisabeth Farbu 
(Helse Stavanger), Helle Schøyen (Helse Stavanger), Eldar Søreide (Helse Stavanger), Jon-Kenneth 
Heltne (Helse Bergen), Trude Gundersen (Helse Bergen), Gunnar Bondevik og Inga Cecilie Sørheim 
(UiB, Institutt for global helse og samfunnsmedisin, allmen- og samf.med), Gard Aa. Skulstad 
Johanson (student), Ole Jacob Møllerløkken (UiB, Programutvalg for medisinstudiet). 
Vara: Eirik Myhre (student).  I denne gruppen skal representant fra Universitetet i Stavanger (UiS) inn 
i fase 2 av arbeidet.     
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Arbeidsgruppe 3: Fonna og Førde 4 – 6  
Denne gruppen ledes av Bjørn Egil Vikse (UiB, Klinisk institutt 1 – Helse Fonna), og øvrige 
representanter er: Ole-Bjørn Tysnes (UiB, Klinisk institutt 1), Inga Cecilie Sørheim (UiB, Institutt for 
global helse og samfunnsmedisin (allmen- og samfunnsmedisin), Klaus Oddenes (Helse Fonna), 
Mona Løvø (Helse Førde), Ellen Katrine Bøe (Helse Førde), Inger Marie Fosse (Helse Bergen), Eirin 
Storesund Flage (student), Kari Indrekvam (UiB, Programutvalg medisin). Vararepresentanter er: 
Haldis Økland Lier (Helse Fonna), Trude Gundersen (Helse Bergen), Laila Burgos (student).  

Prosjektgruppen  
De tre gruppelederne inngår i prosjektgruppen for studieplanarbeidet, under ledelse av prodekan for 
utdanning Steinar Hunskår.   

Sekretariatsfunksjon for arbeidet i arbeidsgruppene og prosjektgruppen ivaretas av Bianca Nygård, 
Kristin Walter og Ørjan Leren, alle tre med tilknytning til Studieseksjonen ved fakultetet.  

Grunnet korona-situasjonen ble oppstart av arbeidet i prosjektet litt forsinket denne våren. Planlagt 
fellessamling i Bergen for alle representanter 30. mars ble omgjort til et digitalt oppstartsmøte 11. 
mai. Dette møtet ble avviklet med nesten fulltallig deltakelse og gode tekniske forhold.  
Etter oppstartsmøtet har alle de tre arbeidsgruppene kommet godt i gang med gruppevise møter, og 
melder om mye engasjement for arbeidet fremover. Det er beklagelig at gruppene i mindre grad enn 
planlagt kan møtes fysisk eller foreta studiereiser, men smittesituasjonen begrenser aktiviteten. 

Prosjektgruppen har siden slutten av mars hatt jevnlige møter, og har for høsten planlagt månedlige 
møter som vil gå parallelt med arbeidet i gruppene. Det planlegges også for minimum én felles 
samling for hele utredningsutvalget, avhengig av smittesituasjonen i samfunnet.   

Mandat  
Mandat for gruppene er basert på de prinsippene som var en del av styresak 8/20 sist, og er 
utarbeidet i samarbeid med Enhet for læring ved fakultetet. De er i sin helhet tilgjengelige på 
nettsidene for prosjektet, sammen med informasjon om prosjektet og arbeidsgruppene; 
https://www.uib.no/vestlandslegen  

https://www.uib.no/vestlandslegen


side 3 av 3 

Økning i studieplasser nasjonalt  
I styresaken var det lagt frem et forslag til en opptrappingsplan for økningen i studieplasser i medisin. 
Den var bygget på en forutsetning om raske vedtak om tildeling og opptrapping av nye studieplasser, 
og tok høyde for at årsplaner eventuelt måtte forskyves i tråd med endrede forutsetninger.  I 
forslaget lå en tentativ oppstart av studiemodell Vestlandslegen 2021 (vårsemester), med videre 
overgang til Stavanger i 2024 (vårsemester).  

Med revidert statsbudsjett i mai måned kom det tildeling av 20 nye studieplasser i medisin til hver av 
dagens fire medisinutdanninger, som et tiltak for økning av studieplasser nasjonalt grunnet 
koronakrisen. For UiB var det viktig å få avklart om studieplassene var en del av ønsket opptrapping 
av studieplasser i medisin (oppfølging av Grimstad-utvalget), slik at de kunne utgjøre et første trinn i 
Vestlandslegen.  En slik avklaring foreligger ikke per i dag.  

For fakultetet ga tildelingen imidlertid en mulighet for å starte med fullverdig regional medisin-
utdanning i tråd med Vestlandslegen. I styremøte ved Helse Stavanger HF 16. juni ble det vedtatt at 
sykehuset inngår en intensjonsavtale med UiB for å samarbeide om utviklingen av en studiemodell 
for Vestlandslegen, og at dette innebærer at 20 studenter som tas opp i Bergen høst 2020 fortsetter 
sitt studium i Stavanger fra januar 2024. Nyhetssak og lenke til intensjonsavtalen mellom UiB og 
Helse Stavanger HF ligger her: https://helse-stavanger.no/om-oss/nyheter/felles-satsing-pa-
framtidens-legeutdanning  

Det har tilflytt midler til UiB i forbindelse med tildeling av de 20 studieplassene i medisin, og etter 8 
år vil det medføre en kumulert ekstratildeling til UiB på ca. 50 millioner. Fakultetet er i drøftinger om 
hvor stor andel av dette som skal tilfalle Det medisinske fakultet.  
I tillegg har rektoratet tildelt fakultetet særskilte oppstartsmidler i forbindelse med Vestlandslegen. 
Prosjektorganisasjonen som er rigget for planlegging og implementering av studiemodellen har en 
varighet ut juni 2022.  

Tentativ tidsplan  
I påvente av avklaringer fra departementshold om opptrappingsplan i forbindelse med 
Grimstadutvalgets rapport fortsetter planlegging av Vestlandslegen i tråd med tidligere 
styrevedtak. Tidsplan skissert i styresak 8/20 er under justert i forhold til tildelingen av høstens 20 
nye studieplasser i medisin. Ved opptak av årets kull på medisin (kull 2020) er de informert om og har 
akseptert at minst 20 studenter etter søknad skal fortsette studiet sitt i Stavanger-regionen fra og 
med vårsemesteret 2024.  

Desember 2021 -  Vedtak i fakultetsstyret om skisse for studiemodell Vestlandslegen.  
April 2022 - Første utlysning av studieplasser på studiemodell Vestlandslegen gjennom Samordna 
opptak med studiestart våren 2023.   
Januar 2023 - Oppstart for studenter på første studieår på studiemodell Vestlandslegen.   
Januar 2024 - Minst 20 studenter fra medisin kull 2020 fortsetter utdanningsløpet (4. – 6. studieår) i 
Stavanger.    

Saken legges frem for styret til orientering. Videre utredning av studiemodell Vestlandslegen 
fortsetter i tråd med gitte føringer. 

17.08.20 – sh/krwa 
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